ダイヤランド区民の会＆サービスセンター連絡会 議事録

日時：2019年 3 月 20 日 10:00〜10:30

場所：サービスセンター会議室

出席者

サービスセンター：大塚、鈴木、袴田、草階

区民の会：丸山、花上、藤田、安永、吉原（敬称略）

欠席：小西

丸山さんから連絡＆伝達

・小西さんの病状の説明。

・急遽、会長は吉原を推薦した。

・本日、会計監査を行い済み次第、議案書の印刷をサービスセンターにお願いします。

・来期以降もコピー関係の依頼を行うかもしれませんのでご協力をお願いします。

環境整備に関して草階さんから報告を受ける。

・ドックランのベンチを勝手に移動した形跡があり。

 →元に戻した。

・「環境整備事業実施内訳」のデータを送ってください。（吉原）

・資料の作成日を変更して会議の前に送って欲しい。（吉原）

 →サービスセンターのホームページを改善して環境整備の記事も載せれるようにしましょう。

（吉原）

 →賛成します。（大塚）

・セブン

 ミールキットなど新商品もあるので、またアピールして行きたい。（鈴木）

 →当初の期待ほどミールが普及していないが、配達などを通じて安否確認の意味もあるので推

進したい。（丸山）

 →光回線を利用した新たな注文方法のサービスも活用して欲しい。（丸山）

 →タブレットを使って注文できるようなシステムにしたい。（藤田）

・光回線（区長会での説明）

 4 月中に業者の確定。

 地域の説明会を行う。同時に申し込みを行う。

 年内のサービス開始を目指す。

・次回は 4月 17 日、それ以降は会議の回数を減らす可能性あり。（吉原）

以上